N°. 417.

Overeenkomst tusschen koning Philips en de burgers van Keulen, waarbij
deze zieh verbinden bij den paus te bewerken, dat de afgezette aartsbisschop
van Keulen Adolf zijn zetel terug ontvange, zoo dit mislukt, zijne vrienden en
bloedverwanten , onder welken de graaf van Gehe , niet te bemoeielijken en hera,
met uitzondering van Adolf, als aartsbissehop te erkennen , welken de koning
met die vrienden en bloedverwantenwillen.

Op het ein de van het jaar 1206 ofin 'tbegin
van het volgende.

Hec est forma composicionis Statute inter Philippuni regem et cives
Oolonienses.

Universitas civium Goloniensium bona fide per litteras et nuueios
laboravit apud dominum papam pro domino Adolfo, ut ipse sedem
Coloniensem optineat, et si id quoquomodo apud dominum papam
poterit obtineri vel per gratiam vel per iusticiam, civitas Coloniensis
gratum habebit eum et serviet ei in quibus debet, tamquam domino.
Si vero id apud dominum papam nullomodo obtineri poterit, cives ab
am[icisj suis et cognatis, qui huic composicioni interfuerunt, videlicet
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duce Lotharingie, comit[e] Gelreuse, comite Iuliacense, comite de
Monte, comite de Hostadene, comite de K[uke], Hermanno advocato,
deiticeps nullatenus inquietabuntur. Et quemcumque dominus re[x]
principaliter et dux Lotbaringie, cum prescriptis inagnatibus terre,
pro episcopo baber[e] voluerint, civitas ipsum pro episcopo babebit,
excepto domino Adolfo.

Item cives Colonienses inducias habent de fidelitate facienda do¬

mino regi usque ad dominicam Invocavit me, et statim illo termino
elapso facient ei fidelitatem tamquam domino et regi suo; et quod
istud tunc fiat, inratum est Colonie a duobus millibus hominum
et amplius, et ne violetur hec composicio, data fide, promisit dux
Lotbaringie et prescripti comites.

Item, etc. Pcrtz > Monum., Logos, n, p. 209.
Wat tusschen [] Staat, was in het HS. onlcesbaar.
Adolf i, sedert het jaar 1103 aartsbisschop van Keulen, een groot voorstander van

koning Philips geworden, werd den 49'len Juni 1205 af'gezet en in den ban gcdaan.
Koning Philips neemt zijne partij tegen de Keulenaren, welke inet koning Otto, die
zieh in hun midden bevond, de zijde hielden van den nieuwen aartsbissehop Bruno iv,
gekozen den 25 s' ca Juli 1205. Na vele gevechten en stormen op Keulen werd Bruno
geslagen en in den bürg Wassenberg gevangen genowen. Dit vond plaats in September
van het jaar 1206. Daarop volgde de bovenstaande overeenkoinst, die geene dag-
teekening heeft.

No. 418.

De abt van s. Pantaleon te Keulen geeft aan het klooster Bethlehem in
altoosdurende pacht het huis Mullink, hehoorende in de curtis Hengelo, dat
door den kastelein van Wisch nutteloos en bijna woest gemaakt was.

In bet jaar 1207.

In nomine sanete et individue Trinitatis. Amen.
Henricus, Dei gratia saneti Pantaleonis in Golonia bumilis abbas,

universis Cbristi fidelibus, presens scriptum intuentibus, in perpetuum.
Diligentis et circumspecti dispensatoris requirit et fides et officium

ita presentium sibi commissorum commodis intendere, ut etiam pos-
terorum studeat niebilominus utilitati sollerter providere.

Innotescat igitur, tarn presentibus quam futuris, quod domus nostra
Mullinc, pertinens in curtim nostram Hengelo, ex vicinitate castelli
Wische, inutilis et pene deserta fuit aliquando, pro eo quod castellanus
et sui commilitones colonos eius, crebris hospitationum et exaetionum
molestiis gravatos, adeo depauperaverit, ut nee agros oportune colere
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nee ceasum inde annuatim debitum solvere potuissent. Molendinum
insuper, eidem domui adiacens, ablatis molendini instrumentis , penitus
ini'ructuosum reddideraut, propter sui molendini maius emolumentum.
Nos itaque super hiis, advocati nostri et tum villici quam maneipiorum
curfcis nostre communicato consilio, pro vitaiida prescripti et dampni
et gravaminis molestia, tum consensu capituli nostri, demimus domum
eandem cum omnibus suis atrinentiis ad pensionem certam in stabile
pactum preposito et fratribus ecclesie beate Marie in Bethlehem perpetuo
iure possidenda, ita ut annis singulis in die Palmarum dent in curti
tiostra in Hengelo quatuor solidos Daventrienses et sie seraper libri sint
ab omni exaetione, tarn a nobis quam a villicis et advocatis nostris.

Ut autem id factum nostrum, tarn iure quam predicte ecclesie,
ratum semper et stabile permaneat, presentem paginam diligentius
conscribi et sigilli nostri feeimus appensione communiri.-

Actum anno incarnatis Dominice mccvii , testibus hiis: Stephano
de Bochlo advoesito, Henrico preposito, Henrico scellario, Everardo
camerario, Theoderico eustode, Henrico capellano, Alberto villico et
aliis quam pluribus, tarn clericis quam laicis.

Cartularium van het kloostcr Bethlehem, p. 12,
te Arnhem.

N. 419.

Voorwaarden van het huwelijk tusschen eene dochter van koning Philips en
een zoon van den hertog van Brahant, zullende de bruid te Sinzig worden
ovei'gegeven aan den hertog of zrjne gezanten: de graven van Gelre, Jülich en
Hochstaden.